

ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 MARZO 2025 Y 2024
VALORES EN DOP\$

	2025	2024
Ventas netas	1,029,098,056	856,175,481
Costos de operaciones	792,266,004	597,124,613
Beneficios brutos en operación	236,832,052	259,050,868
Otros ingresos operacionales	27,027,392	35,062,085
	263,859,444	294,112,954
Gastos generales y administrativos	113,818,077	98,980,590
Beneficios netos de operación	150,041,367	195,132,364
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(99,103,484)	(91,884,905)
Ingresos financieros	368,922	5,370,141
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(14,457,763)	(12,991,474)
Total otros ingresos y gastos	(113,192,325)	(99,506,238)
Participación en las ganancias de subsidiarias y asociadas	32,781,756	53,973,823
Beneficio antes de ISR	69,630,798	149,599,948
Impuesto sobre la renta neta	(11,973,593)	(25,073,177)
Resultados del período, neto	57,657,205	124,526,772

